ATA DA REUNIÃO DO CREPOP DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 1

16ª REGIÃO – CRP16/ES REALIZADA NO DIA NOVE DE DEZEMBRO DE DOIS 2

MIL E DEZENOVE 3

Ao nono dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, na sede do Conselho 4

Regional de Psicologia da 16ª Região – ES (CRP 16), situada na Rua Desembargador 5

Ferreira Coelho, nº 330, salas 804 a 806, Edifício Eldorado Center, Praia do Suá, 6

Vitória – ES, realizou-se a reunião do Centro de Referências Técnicas em Psicologia 7

e Políticas Públicas (CREPOP), com as Psicólogas Convidadas do ‘SUAS’. Estiveram 8

presentes, às 18 horas, a Psicóloga Colaboradora do CREPOP, Sra. Juliana Brunoro 9

de Freitas e as Psicólogas A.G.T.M. e D.N.C.L. A Assessora do CREPOP e as 10

Psicólogas G.A.L e S.R.C. justificaram ausência. Na ocasião, foi discutido o seguinte 11

ponto: 1) Orientações Técnicas sobre atuação no SUAS: A Psicóloga Colaboradora 12

do CREPOP apresentou as últimas informações. As Psicólogas presentes realizaram 13

leitura final e aprovação do texto. O documento será encaminhado à Plenária do mês 14

de dezembro/2019 para aprovação, será solicitada autorização da revisão textual e 15

publicação em formato e-book. A reunião foi encerrada às 20 horas. 16

JULIANA BRUNORO DE FREITAS

Conselheira Responsável pelo CREPOP

AUSÊNCIA JUSTIFICADA
MARIANA MOULIN BRUNOW FREITAS

Assessora Técnica Responsável pelo CREPOP